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COSEGUROS 2026

Consultas
Médicos de Familia / Generalistas / Pediatras/ Tocoginecélogo
Médicos Especialistas
Programa HIV y Oncologia
Oncologia
Discapacidad
Plan Materno Infantil

Psicologia
Sesién INCLUIDA PSICOLOGIA
Sesién EXCEDENTE PSICOLOGIA

Practi Di. Aot &

Imagenes de baja complejidad: Incluye RX simple y Ecografia simple.
Practicas diagndsticas y terapéuticas de mediana complejidad.
Practicas diagnésticas y terapéuticas de alta complejidad TAC, RMN, RIE,

laboratorio biomolecular, genético Medicina Nuclear, Endoscopia.

Précticas de L rio Bési
Hasta 6 determinaciones bésicas.
Valor extra por prestacién adicional a las 6 definidas.

Practicas Kinesio/ Fisiatras
Por sesion.
Por sesion excedente.
Practicas de Fonoudiologia y Foniatria
Por sesion.
Por sesion excedente.
Odontologia

Consultas.
Consultas para menores de 15 aiios y mayores de 65 anos.

Practicas Odontoldgicas.

(Plan Médico Obligatorio)
Vigente desde 01/01/2026

$8.030
$12.100
Exento
Exento
Exento

Exento

$7.150
$12.100

$3.960

$8.250

$19.800

$3.960
$1.650

$3.960
$56.500

$3.960
$56.500

$8.250
$3.960
$8.250

Contactos: Superintendencia de Servicios de Salud - Lunes a viernes de 10.00 a 16.00 Av. Pte. Roque Saenz Pefia 530 - CABA
http:/www.sssalud.gob.ar - 0800 222 SALUD (72583)



