



## COSEGUROS 2026

**PMO**  
(Plan Médico Obligatorio)  
Vigente desde 01/01/2026

Consultas	
Médicos de Familia / Generalistas / Pediatras/ Tocoginecólogo	\$ 8.030
Médicos Especialistas	\$ 12.100
Programa HIV y Oncología	Exento
Oncología	Exento
Discapacidad	Exento
Plan Materno Infantil	Exento
Psicología	
Sesión INCLUÍDA PSICOLOGÍA	\$ 7.150
Sesión EXCEDENTE PSICOLOGÍA	\$ 12.100
Prácticas Diagnósticas Terapéuticas	
Imágenes de baja complejidad: Incluye RX simple y Ecografía simple.	\$ 3.960
Prácticas diagnósticas y terapéuticas de mediana complejidad.	\$ 8.250
Prácticas diagnósticas y terapéuticas de alta complejidad TAC, RMN, RIE, laboratorio biomolecular, genético Medicina Nuclear, Endoscopía.	\$ 19.800
Prácticas de Laboratorio Básicas	
Hasta 6 determinaciones básicas.	\$ 3.960
Valor extra por prestación adicional a las 6 definidas.	\$ 1.650
Prácticas Kinesio/ Fisiatrás	
Por sesión.	\$ 3.960
Por sesión excedente.	\$ 5.500
Prácticas de Fonouidiología y Foniatria	
Por sesión.	\$ 3.960
Por sesión excedente.	\$ 5.500
Odontología	
Consultas.	\$ 8.250
Consultas para menores de 15 años y mayores de 65 años.	\$ 3.960
Prácticas Odontológicas.	\$ 8.250

Contactos: Superintendencia de Servicios de Salud - Lunes a viernes de 10.00 a 16.00 Av. Roque Sáenz Peña 530 - CABA  
<http://www.sssalud.gob.ar> - 0800 222 SALUD (72583)